Об организации и проведении Дня открытых дверей Института педагогики – 14/1

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

П Р И К А З

8 декабря 2025 г. № 2168/о

Уфа

Об организации и проведении Дня открытых дверей Института педагогики

В целях привлечения, профориентации и информирования абитуриентов о

деятельности Института педагогики, п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в очном формате День открытых дверей в Институте педагогики

БГПУ им. М. Акмуллы 06 декабря 2025 года.

2. Создать и утвердить организационный комитет (приложение 1).

3. Утвердить план проведения Дня открытых дверей (приложение 2).

4. Заведующим кафедр организовать информирование и приглашение

потенциальных абитуриентов — учащихся 10-11 классов и обучающихся

психолого-педагогических классов общеобразовательных учреждений Республики

Башкортостан.

5. Директору учебно-методического департамента С.Р. Мусифуллину

предоставить 06.12.2025г. с 9.50 и до 14.00 ч. аудитории 407, 406, 415 учебного

корпуса №5 для проведения профориентационных мероприятий.

6. Начальнику службы безопасности М.Р. Муратову обеспечить допуск в 5

учебный корпус участников Дня открытых дверей и сопровождающих лиц

06.12.2025 г. во время проведения программных мероприятий.

7. Начальнику управления информационной политики О.В. Столяровой

обеспечить информационную поддержку проводимого мероприятия.

8. Коменданту учебного корпуса № 5 Р.З. Хуснутдиновой обеспечить

бесперебойную работу гардероба.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на директора Института

педагогики И.Г. Боронилову.

Первый проректор по стратегическому

развитию

А.Ф. Мустаев

2

Об организации и проведении Дня открытых дверей Института педагогики – 14/1

Приложение 1

Организационный комитет

Дня открытых дверей Института педагогики

Председатель – директор Института педагогики И.Г. Боронилова.

Заместитель председателя – заместитель директора по учебной работе ОЗО,

доцент кафедры педагогики Л.Ф. Султанова.

Члены оргкомитета:

Шабаева Г.Ф., к.п.н., доцент, заведующей кафедрой дошкольной педагогики и

психологии;

Акчулпанова А.А., к.п.н., доцент кафедры дошкольной педагогики и психологии;

Цилюгина И.Б., к.п.н., доцент, заведующей кафедрой специальной педагогики и

психологии;

Ахмедьянова А.Х., к.филос.н., доцент, и.о. заведующего кафедрой педагогики;

Набиулина Н.Г., к.п.н., доцент, и.о. заведующего кафедрой профессионального и

социального образования;

Жукова Ю.В., к.филол.н., доцент, и.о. заведующего кафедрой теорий и методик

начального образования;

Политаева Т.И., к.п.н., доцент, заведующей кафедрой музыкального и

хореографического образования;

Рахматуллина А.И., старший преподаватель кафедры музыкального и

хореографического образования.

3

Об организации и проведении Дня открытых дверей Института педагогики – 14/1

Приложение 2

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

подготовки и проведения Дня открытых дверей

Института педагогики

дата проведения: 06 декабря 2025 года

Место проведения: ФГБОУ ВО БГПУ им.М.Акмуллы 5 уч. корпус

Время Наименование мероприятия Аудитория Ответственные лица

9.30.-10.00 Встреча школьников Г.Уфа,

ул.Чернышевского,

25а, фойе, 1 этаж

Султанова Л.Ф.

10.00.-

10.30

Знакомство с Институтом

педагогики, встреча с

директором института и

заведующими кафедрами

Коворкинг-центр Боронилова И.Г.,

заведующие

кафедрами

10.30-

14.00

Знакомство с кафедрой

дошкольной педагогики и

психологии (интерактивные

игры)

кафедра дошкольной

педагогики и

психологии

Шабаева Г.Ф.,

Акчулпанова А.А.

Знакомство с кафедрой

специальной педагогики и

психологии

(профессиональная проба)

кафедра специальной

педагогики и

психологии

Цилюгина И.Б.

Знакомство с кафедрой

теорий и методик начального

образования (интерактивные

игры)

кафедра теорий и

методик начального

образования

Жукова Ю.В.

Знакомство с кафедрой

профессионального и

социального образования

(мастер-класс, тренинги)

Аудитория 407 Набиулина Н.Г.

Знакомство с кафедрой

педагогики (интерактивные

игры)

Аудитория 415 Султанова Л.Ф.

Знакомство с кафедрой

музыкального и

хореографического

образования (мастер-класс,

флешмоб)

Аудитория 406 Политаева Т.И.,

Рахматуллина А.И.